
Návrh 35 

Jistě znak by měl reprezentovat celou fakultu. To není jednoduché vzhledem k velké 

různorodosti naši fakulty. Jsou tedy dvě možnosti: vymyslet znak skládající se z různých 

prvků, které budou pokrývat tu různorodost a nebo vymyslet jeden jediný znak, který bude 

reprezentovat celou tu různorodost. Já mám sklon pro druhou variantu a když jsem se 

zamyslela nad tím, který objekt to může dokázat opakovaně jsem přišla k stejnému závěru: 

logaritmická spirála (I hope I'm using here the rigth term in czech, perhaps it is "zlatý řez"?). 

Logaritmická spirála by mohla byt grafický znázorněna různými způsoby. Pro konečný 

grafický design by se mohli čerpat inspirace např. ze semenicích slunečnice a nebo ze 

schránky měkkýšů. Abych lepe znázornila moje představa jsem si půjčila obraz od Google, 

který přiložím k mailu.  

Jsou různé důvody proč logaritmická spirála by měla byt objektem znaku. Jeden je zřejmý. 

Najdeme ji běžně v přírodě: v rostlinách, u živočichů, v cyklonech, v galaxiích, etc. 

Logaritmická spirála reprezentuje role matematiky pro vysvětlení přírodních jevů ve vědě. 

Dále, logaritmická spirála hezký znazornuje Schrodingerovou teorii o "order from order", 

která podle něho rozlišuje živého od neživého světa.  


